
令和4年  11月学校給食予定献立表 
 千代田町立学校給食センター 

 

◎つごうでこんだてはへんこうになることがあります。 ◎やさいサラダは、すべてねつしょりしています。◎はしは毎日あらってもってきましょう。  

◎お米と太字の野菜は千代田町産のものを使用予定です。 ◎11 月分の給食費引き落とし日は 11月 30日(水) です。 

日 

／ 

曜 

こ ん だ て 
おもなざいりょう と はたらき エ 

ネ 

ル 

ギ 

｜ 

kcal 

た 

ん 

ぱ 

く 

質 

g 

脂   

 

質 

 

g 

食 

塩 

相 

当 

量 

g 

からだをつくる（あか） からだのちょうしをととのえる（みどり） ねつやちからになる（きいろ） 

しゅしょく 

のみもの 

おかず 
1群 

魚･肉･卵 

豆･豆製品 

2群 

牛乳･乳製品 

小魚･海藻 

3群 

緑黄色 

野菜 

4群 

その他の野菜 

果物 

5群 

米･パン･麺 

いも･砂糖 

6群 

油脂 

種実 

1 
火 

 
はちみつパン 
 
ぎゅうにゅう 

 
ムーミンパパのツナスパゲティ  
カラフルサラダ 
オレンジ 

ツナ ぎゅうにゅう 
チーズ 

トマト にんにく ねぎ ﾊﾟﾌﾟﾘｶ 
たまねぎ ﾏｯｼｭﾙｰﾑ 
キャベツ きゅうり 
ﾌﾞﾛｯｺﾘｰ とうもろこし 
オレンジ 

パン スパゲティ 
バター さとう 

あぶら 
601 

 
750 

25.9 
 

31.6 

16.6 
 

19.5 

2.2 
 

2.7 

2 
水 

ごはん 
 
ぎゅうにゅう 

あきのかおりごはんのぐ 
ツナだいこんサラダ 
とんじる 

あぶらあげ 
とりにく 
ツナ ぶたにく 
とうふ 

ぎゅうにゅう にんじん しいたけ ぶなしめじ 
えだまめ えのきたけ 
だいこん きゅうり こんにゃく  
ﾊﾟﾌﾟﾘｶ ねぎ ごぼう 

ごはん さつまいも 
さとう さといも 

あぶら 639 
 

798 

24.8 
 

30.3 

21.1 
 

25.1 

2.7 
 

3.3 

4 
金 

ごはん 
 
ぎゅうにゅう 

かんこくふうやきにく 
だいこんのそくせきづけ 
えびだんごとはるさめのスープ  

ぶたにく 
エビボール 

ぎゅうにゅう 
こんぶ 

にんじん 
チンゲンサイ 

たまねぎ もやし ねぎ 
にんにく だいこん 
きゅうり しいたけ 

ごはん さとう 
はるさめ 

ごま 
ごまあぶら 

594 
 

741 

23.0 
 

27.9 

18.0 
 

21.1 

1.5 
 

1.9 

７ 
月 

ごはん 
 
ぎゅうにゅう 

えびしゅうまい(こ②小②中③) 
あつあげとやさいのみそいため 
にらたまスープ 

えびしゅうまい 
あつあげ 
ぶたにく 
たまご 

ぎゅうにゅう にんじん 
ピーマン 
にら 

キャベツ たまねぎ  
とうもろこし  

ごはん さとう 
かたくりこ 

あぶら 670 
 

858 

26.2 
 

32.9 

21.7 
 

26.3 

1.8 
 

2.5 

8 
火 

パーカーハウス 
 
ジョア(プレーン) 

ホッケフライ 
キャベツとコーンのソテー 
クラムチャウダー 

ホッケフライ 
ベーコン 
あさり 

ジョア 
ぎゅうにゅう 

ピーマン 
にんじん 

キャベツ とうもろこし 
たまねぎ ﾏｯｼｭﾙｰﾑ 

パン じゃがいも あぶら 
ホワイトルウ 

607 
 

767 

29.8 
 

36.6 

19.3 
 

24.6 

2.7 
 

3.4 

9 
水 

 
ごはん 
 
ぎゅうにゅう 

 
ホウロづけとりにくやき 
こんにゃくのピリからいため 
すましじる 

とりにく 
とうふ 

ぎゅうにゅう にんじん 
ほうれんそう 

しょうが ねぎ こんにゃく 
れんこん ごぼう 
えのきたけ 

ごはん はちみつ 
さとう じゃがいも 

ごまあぶら 
ごま 587 

 
731 

27.5 
 

33.8 

16.7 
 

19.4 

2.2 
 

2.9 

10 
木 

ロールパン 
 
ぎゅうにゅう 

チリコンカン 
ごまポテト 
コンソメスープ 

ぶたにく 
レバー 
だいず ﾍﾞｰｺﾝ 

ぎゅうにゅう にんじん 
トマト 
ほうれんそう 

たまねぎ いんげんまめ 
にんにく とうもろこし 
キャベツ 

パン じゃがいも オリーブオイル 
あぶら 
ごま 

686 
 

865 

25.2 
 

30.6 

31.2 
 

38.7 

2.3 
 

2.8 

11 
金 

 
ごはん 
 
ぎゅうにゅう 

 
ビビンバ（にくみそ・ナムル） 
ちゅうかコーンスープ 
チョコクレープ 

ぶたにく 
だいず たまご 
ハム とうふ 

ぎゅうにゅう ほうれんそう 
にんじん 

にんにく キャベツ 
もやし とうもろこし 
たまねぎ しいたけ 
 

ごはん さとう 
かたくりこ 
クレープ 

ごま 
ごまあぶら 727 

 
886 

29.1 
 
35.2 

27.6 
 

32.0 

1.8 
 

2.4 

14 
月 

ごはん 
 
ぎゅうにゅう 

さばのみぞれに 
くきわかめのきんぴら 
みそしる 

さばみぞれに 
さつまあげ 
あぶらあげ 

ぎゅうにゅう 
くきわかめ 
にぼし 

にんじん 
こまつな 

ごぼう こんにゃく 
たまねぎ 

ごはん さとう 
じゃがいも 

あぶら 
ごまあぶら 

664 
 

831 

26.1 
 

32.0 

23.5 
 

28.2 

3.5 
 

4.4 

15 
火 

ゆめロール 
 
ぎゅうにゅう 

ぶたにくのあかワインソースに  
こまつなサラダ 
きのこのミルクスープ 

ぶたにく ツナ 
ベーコン 

ぎゅうにゅう こまつな たまねぎ ﾏｯｼｭﾙｰﾑ 
りんご きゅうり ﾚﾓﾝ 
キャベツ エリンギ 
まいたけ しいたけ 

パン さとう 
じゃがいも 

あぶら 
ホワイトルウ 

655 
 

826 

28.0 
 

34.3 

28.0 
 

34.4 

2.4 
 

3.0 

16 
水 

ごはん 
 
ぎゅうにゅう 

マーボーどうふ 
ぼうぎょうざ 
バンサンスー 

とうふ 
ぶたにく 
ぼうぎょうざ 

ぎゅうにゅう にんじん 
にら 

しょうが にんにく 
ねぎ たけのこ  
キャベツ きゅうり  
もやし 

ごはん さとう 
かたくりこ 
はるさめ 

あぶら 
ごまあぶら 
ごま 

703 
 

882 

29.1 
 

36.0 

24.1 
 

29.1 

2.3 
 

3.0 

17 
木 

パックうどん 
 
ぎゅうにゅう 

ごもくあつやきたまご 
チーズとアーモンドのサラダ 
きのこうどんのしる 

ぶたにく 
あぶらあげ 
ごもくあつやきたまご 

ぎゅうにゅう 
チーズ 

にんじん えのきたけ しいたけ 
ぶなしめじ だいこん 
ねぎ キャベツ 
きゅうり とうもろこし 

うどん さといも 
さとう 

あぶら 
ｱｰﾓﾝﾄﾞ 

621 
 

769 

26.1 
 

31.5 

24.5 
 

29.4 

2.6 
 

3.5 

18 
金 

むぎごはん 
 
ぎゅうにゅう 

ポークカレー 
かいそうサラダ 
みかん 

ぶたにく ぎゅうにゅう 
スキムミルク 
かいそう 

にんじん たまねぎ プルーン 
にんにく しょうが 
きゅうり キャベツ みかん  
とうもろこし ﾌﾞﾛｯｺﾘｰ 

むぎごはん 
じゃがいも 
さとう 

ｶﾚｰﾙｳ 
あぶら 

697 
 

847 

21.3 
 

25.2 

19.3 
 

22.2 

2.6 
 

2.8 

21 
月 

ごはん 
 
ぎゅうにゅう 

いわしのうめに 
おかかあえ 
おうごんに 

いわしうめに 
あつあげ 
ぶたにく 
かつおぶし 

ぎゅうにゅう 
 

ほうれんそう 
にんじん 

キャベツ もやし 
こんにゃく たまねぎ 
たけのこ 

ごはん さとう 
じゃがいも 

あぶら 677 
 

850 

29.2 
 

36.2 

22.0 
 

26.6 

2.0 
 

2.4 

22 
火 

せわりコッペパン 
 
ぎゅうにゅう 

やきそば 
たこナゲット(こ①小②中③) 
ヨーグルトあえ 

ぶたにく 
たこナゲット 

ぎゅうにゅう 
ヨーグルト 

にんじん キャベツ もやし にら 
みかん パイナップル 
もも 

パン  
やきそばのめん 

あぶら 
784 

 
914 

28.4 
 

32 
.6 

24.2 
 

29.4 

3.1 
 

4.1 

24 
木 

 
キャロットパン 
 
ぎゅうにゅう 

 
めだまやき 
ピッティパンナ 
ミートボールとやさいのスープ 

めだまやき 
ウインナー 
ミートボール 

ぎゅうにゅう にんじん たまねぎ とうもろこし 
えだまめ キャベツ 
ぶなしめじ 

パン 
じゃがいも 

バター 
623 

 
779 

26.1 
 

32.2 

28.5 
 

35.0 

2.6 
 

3.4 

25 
金 

ごはん 
 
ぎゅうにゅう 

ぶたにくとごぼうのしゃきしゃきどんのぐ  
ほうれんそうのごまあえ 
わかめのみそしる 

ぶたにく 
こうやどうふ 

ぎゅうにゅう 
わかめ 
にぼし 

にんじん 
ほうれんそう 

ごぼう たまねぎ  
しらたき もやし ねぎ 
とうもろこし だいこん 

ごはん さとう 
じゃがいも 

ごまあぶら 
ごま 

637 
 

798 

25.1 
 

31.2 

21.2 
 

23.9 

2.7 
 

3.3 

28 
月 

ごはん 
 
ぎゅうにゅう 

あつやきたまご 
だいこんとツナのすのもの 
すきやきふうに 

ぶたにく 
とうふ 
あつやきたまご 
ツナ 

ぎゅうにゅう 
わかめ 

にんじん しらたき ねぎ  
はくさい きゅうり  
だいこん 

ごはん さとう あぶら 
ごま 

693 
 

850 

26.0 
 

30.4 

29.6 
 

34.8 

1.9 
 

2.3 

29 
火 

 
ミルクパン 
 
ぎゅうにゅう 

 
とりにくのバーベキューソースかけ 
ごぼうサラダ 
ぶたしおカレーポトフ 

とりにく 
ぶたにく 

ぎゅうにゅう にんじん 
パセリ 

たまねぎ にんにく 
しょうが りんご 
ごぼう だいこん 
きゅうり とうもろこし 
かぶ キャベツ 

パン さとう 
じゃがいも 

あぶら 
ノンエッグマヨネーズ 569 

 
709 

32.2 
 

39.8 

19.9 
 

23.8 

2.6 
 

3.4 

30 
水 

 
わかめごはん 
 
ぎゅうにゅう 

 
わかどりのマリネ(こ①小中②) 
じゃこサラダ 
ABCスープ オレンジ 

とりにく 
ベーコン 

ぎゅうにゅう 
わかめ 
ちりめんじゃこ 

にんじん 
ピーマン 

たまねぎ きゅうり 
もやし キャベツ 
オレンジ 
 

ごはん こむぎこ 
かたくりこ さとう
マカロニ 
じゃがいも 

あぶら 
ごま 
ごまあぶら 

700 
 

881 

32.5 
 

40.4 

20.0 
 

23.8 

3.4 
 

4.3 

上段；小学校 

下段；中学校 

ブックメニュー：たのしいムーミン一家 

ブックメニュー：天と地のもりびと 

西こども園リクエスト 

ブックメニュー：長くつしたのピッピ 

ブックメニュー：おばけのアッチ  

西小学校リクエスト 

 

残 
 

量 
 

 

調 
 

 

査 

ぐ
ん
ま 

す
き
や
き
の
日 


